
monatliche Elternentgelte für Kinder im Alter von 3 - 6 Jahren (Kindergarten)

1. Betreuungszeiten halbtags 2023 3,5 Erhöhung
Betreuungsentgelt für 5,0 Stunden 08:00 - 13:00 Uhr 0,00 € 0,00 €
Betreuungsentgelt für 6,5 Stunden 08:00 - 14:30 Uhr 14,79 € 0,52 €

2. Betreuungszeiten ganztags
Betreuungsentgelt für 8,0 Stunden 08:00 - 16,00 Uhr 59,16 € 2,07 €

Zusätzliche Betreuungsmodule
3. Frühbetreuung 0,5 Stunden  07:30 - 08:00 Uhr 14,79 € 0,52 €

(kostenfrei  in Ergänzung zu 08:00 - 13:00 Uhr-Modul)

Entgelte für Kinder unter 3 Jahren (altersgemischte Gruppen)

4. Betreuungszeiten halbtags 2023 3,5% Erhöhung
Betreuungsentgelt für 5,0 Stunden 08:00 - 13:00 Uhr 211,65 € 7,41 €
Betreuungsentgelt für 6,5 Stunden 08:00 - 14:30 Uhr 296,82 € 10,39 €

5. Betreuungszeiten ganztags
Betreuungsentgelt für 8,0 Stunden 08:00 - 16,00 Uhr 381,99 € 13,37 €

Zusätzliche Betreuungsmodule

6. Frühbetreuung 0,5 Stunden  07:30 - 08:00 Uhr 28,56 € 1,00 €

Entgelte für Kinder im Alter von 1 - 3 Jahren (reine Krippe)

7. Betreuungszeiten halbtags 2023 3,5% Erhöhung
Betreuungsentgelt für 6,5 Stunden 08:00 - 14:30 Uhr 327,93 € 11,48 €
Betreuungsentgelt für 7,0 Stunden 07:30 - 14:30 Uhr 358,53 € 12,55 €

8. Betreuungszeiten ganztags
Betreuungsentgelt für 8,0 Stunden 08:00 - 16:00 Uhr 420,24 € 14,71 €
Betreuungsentgelt für 8,5 Stunden 07:30 - 16:00 Uhr 450,84 € 15,78 €

Kapazität
Gesamtzahl der mindestens vorhandenen Plätze für Kinder von 3 bis 6 Jahren: 68
Gesamtzahl der höchstens vorhandenen Plätze für Kinder von unter 3 Jahren: 213



2024 3,5% Erhöhung 2025 3,5% Erhöhung 2026
0,00 €

15,31 € 0,54 € 15,84 € 0,55 € 16,40 €

61,23 € 2,14 € 63,37 € 2,22 € 65,59 €

15,31 € 0,54 € 15,84 € 0,55 € 16,40 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2024 2025 2026
219,06 € 7,67 € 226,72 € 7,94 € 234,66 €
307,21 € 10,75 € 317,96 € 11,13 € 329,09 €

395,36 € 13,84 € 409,20 € 14,32 € 423,52 €

29,56 € 1,03 € 30,59 € 1,07 € 31,66 €

2024 2025 2026
339,41 € 11,88 € 351,29 € 12,30 € 363,58 €
371,08 € 12,99 € 384,07 € 13,44 € 397,51 €

434,95 € 15,22 € 450,17 € 15,76 € 465,93 €
466,62 € 16,33 € 482,95 € 16,90 € 499,85 €




